gratulatur, utque porro perennis sit atque permaneat idem, identidem vovet atque exoptat. Vovet, inquam, & exoptat: nam tametsi ad fastigium illud proventa jam videatur, unde deturbari facile nequeat, quamvis ad istam magnitudinem accreverit, ut ipsa mole sua jam laborare incipiat, & licet ætatem omnem ferre videantur vestigia, litterarum monumentis consignata identidem, & ubique jam obvia: quamdiu tamen flos iste metiendus est non ex nuda copia instrumentorum & subsidiorum, sed ex conditione civium & cultorum, qui usum inde facere debent; ipsique homines, reipublicæ hujus cives & incolæ, viva sunt artium quarumcunque & scientiarum fulcra pariter atque conditoria, cum quibus respublica ista stat & cadit, schesinque & habitum progenio eorundem diverso induit alium atque alium, plethoricum, scorbaticum, cachecticum, vegetum & robustum: secure nimis heic dormire non debet bonus quisque Homerus. Habet quodque seculum suum genium, qualiaque fata experta est subinde litteratura atque eruditio universa, eadem quoque manent scientias atque disciplinas singulas. Excussimus jam pridem superstitionis jugum illud, quod barbariem dictam partu infelici enixerat, saltem qua partem ejus maximam; sed tolle religionem, tolle moralitatem omnem, ut recentiori hac nostra ætate adnisi sunt, sed irrito hætenus per Divinam gratiam conatu, longe plurimi, & habebis de ipso facto vesaniam omni barbarie

barie superiorem. Est omnibus disciplinis suum pretium intrinsecum, sed est hæc quoque ingenii humani angustia, ut per omnia ex æquo semet diffundere simul nequeat, eaque imbecillitas, ut quo nos fata & occasiones rerum tractandarum vel gerendarum trahant, lubenter sequamur. Quod uni rei impenditur studium, necessario subtrahendum est alteri, tanto quidem longius, quanto magis curam & attentionem nostram intendimus in illam, multumque & longe plurimum hac ex parte indulgemus communiter genio seculi. Quare laudandi præcipue sunt, memoriaque cumprimis excitanda est eorum, qui nutantem hac vel illa parte aciem erigere strenue, aut de novo etiam instruere adlaborarunt, maxime si præsentissimo & maximo generis humani aut societatis emolumento id factum fuerit. Horum quidem in numerum quandoquidem suo quodam jure maximo referendus est Socrates, quem ob egregia olim in omnem Philosophiam, tum vero præcipue in moralem, merita, eximie semper prædicavit Græcia & universa antiquitas: non abs re videbitur, occasione loci Ciceroniani illius, ad frontem dissertationis hujus a nobis jam adducti, consilium atque institutum illud Socratis meditatione qualicunque prosequi, visuri, num inde in rem quoque nostram, vel exempli loco, aliquid redeat, quod tuto libenterque sequamur.